
Briefing hebdomadaire
 
Suivi MJO et ondes équatoriales 
pour le bassin SOOI

DATE : 25/04/2023
H. Vérèmes

ATTENTION : 
Changement de 

formalisme des 
semaines !!!!

 S0 est devenu S1 mais 

correspond toujours à la 

semaine en cours.
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1. Prévision - Basse fréquence 
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Contexte ENSO

  
Signal Basse Fréquence
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VP 200 prévu

  
Signal Basse Fréquence

SST prévue
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Signal Basse Fréquence - Zoom sur l’OI
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Signal Basse Fréquence - Zoom sur l’OI

U850 U200

J0

J-7

J-28

PW+SF850
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Signal Basse Fréquence – Prévision SST OI
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Signal Basse Fréquence – Prévision SST OI
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2. Prévision - MJO
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2. MJO observée, indice RMM
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MJO prévue
indice RMM multi modèles
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MJO prévue
indice RMM multi modèles

Indice VPM
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VP200 – EPS mensuel  
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Moyenne EPS

Prévisions 51 membres
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VP200 – EPS mensuel  
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Synthèse MJO

S1 S2

S3 S4

S5

S1 S2 S3 S4 S5
Phase MJO prévue x x x x x

Intensité x x x x x

Confiance x x x x x
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3. Prévision – Ondes équatoriales
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3. Ondes équatoriales
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3. Ondes équatoriales
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3. Ondes équatoriales
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3. Ondes équatoriales
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3. Ondes équatoriales
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3. Ondes équatoriales
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3. Ondes équatoriales
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3. Ondes équatoriales
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VP200 – MJO, ER dans l’Indien  
S1 à S4Analyse

S1

S2

S3

S4

S5
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U850 – MJO, ER dans l’Indien  
S1 à S4Analyse

S1

S2

S3

S4

S5
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PW – MJO, ER dans l’Indien  
S1 à S4Analyse

S1

S2

S3

S4

S5
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V850 – MJO, ER dans l’Indien  
S1 à S4Analyse

S1

S2

S3

S4

S5
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SF850 – MJO, ER dans l’Indien  
S1 à S4Analyse

S1

S2

S3

S4

S5
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Ushear – MJO, ER dans l’Indien  
S1 à S4Analyse

S1

S2

S3

S4

S5
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3. Ondes équatoriales
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3. Ondes équatoriales
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3. Ondes équatoriales
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3. Ondes équatoriales
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3. Ondes équatoriales
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3. Ondes équatoriales
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4. Impacts en temps sensible, temps sévère 
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S3S2 S4

Configuration du bassin
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Activité cyclonique [S2]

ECMWF Monthly Forecast
Accumulated Cyclone Energy
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Activité cyclonique [S3]

ECMWF Monthly Forecast
Accumulated Cyclone Energy
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Activité cyclonique [S4]

ECMWF Monthly Forecast
Accumulated Cyclone Energy
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Configuration du bassin et prévision ZCIT

S4

S3S2

S5

Climatologie
mensuelle
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Synthèse temps sensible S2 – S4 [SEYCHELLES]

S1 S2 S3 S4 S5

S1 S2 S3 S4 S5
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Synthèse temps sensible S2 – S4 [SEYCHELLES]

S1 S2 S3 S4 S5

S1 S2 S3 S4 S5

S1 S2 S3 S4 S5

S1 S2 S3 S4 S5
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Synthèse temps sensible S2 – S4 [MAYOTTE]
S3S2 S4
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Synthèse temps sensible S2 – S4 [LA REUNION]
S3S2 S4
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S3S2 S4



Briefing hebdomadaire
 
Suivi MJO et ondes équatoriales 
pour le bassin SOOI

Sources : 

http://www.bom.gov.au/climate/enso/
http://seasonal.meteo.fr/sites/data/Modeles/ 
https://cds.climate.copernicus.eu/#!/home   
http://regionalclimate-change.sc/swiocof/SST/ 
http://intra.cnrm.meteo.fr/moana/tropiques/images/ 
https://www.cpc.ncep.noaa.gov/products/ 
https://ncics.org/pub/mjo/v2/map/ 
http://rewebvirt.dirre.meteo.fr/clim/PreviMens/ 
https://apps.ecmwf.int/plots/product-download/mofc_multi/mofc_multi_tcyc_family_forecast/ 
http://mikeventrice.weebly.com/mjo.html 
http://www.atmos.albany.edu/student/ventrice/real_time/
https://misva.aeris-data.fr/products/ 

http://www.bom.gov.au/climate/enso/
http://seasonal.meteo.fr/sites/data/Modeles/
https://cds.climate.copernicus.eu/#!/home
http://regionalclimate-change.sc/swiocof/SST/
http://intra.cnrm.meteo.fr/moana/tropiques/images/
https://www.cpc.ncep.noaa.gov/products/
https://ncics.org/pub/mjo/v2/map/
http://rewebvirt.dirre.meteo.fr/clim/PreviMens/
https://apps.ecmwf.int/plots/product-download/mofc_multi/mofc_multi_tcyc_family_forecast/
http://mikeventrice.weebly.com/mjo.html
http://www.atmos.albany.edu/student/ventrice/real_time/
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S1

S1

S2

S2

S1 / S2 – VP 200 – MJO, ER 
et Kelvin dans l’Indien  

S1

S2
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S1 / S2 – SF 850 – MJO, ER 
et Kelvin dans l’Indien  

S1

S1

S2

S2

S2

S1
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S1 / S2 – U850 - MJO, 
ER, Kelvin dans l’Indien 
 S1

S1

S2

S2

S2

S1
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S1 / S2 – PW - MJO, ER, 
Kelvin dans l’Indien  

S1

S1

S2

S2

S2

S1
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